
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
22 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.730 13

Critério de Julgamento: Menor Preço

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/07/2020.

Pregão Eletrônico - SMS n.º 180/2020

Processo nº 23.924/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

EMPRESA LOTES VALORES (R$)

A. M. MOLITERNO EIRELI

01 166.600,00

02 40.700,00

03 42.250,00

TOTAL 249.550,00

Critério de Julgamento: Menor Preço

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/07/2020.

Salvador, 21 de julho de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

RESULTADO DE SELEÇÃO INTERNA

VENCEDOR: PMG Comunicação Ltda

OBJETO: Conceituação e criação de campanha AÇÕES PMS EDUCAÇÃO 2020 - PI

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº12. 232/2010. Decreto Municipal nº21. 539/2011.

LUCIANA VISCO

Diretora de Publicidade e Comunicação Digital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB 

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resultado de Licitação referente ao Pregão Eletrônico n.º 003/2020, publicado no Diário Oficial do 

Município n.º 7.710, de 03 de Julho de 2020, página 09.

ONDE SE LÊ:

EMPRESA VENCEDORA LOTE ÚNICO: FERNANDO RIBEIRO BRITO EPP.

LEIA-SE:

EMPRESA VENCEDORA LOTE ÚNICO: F. RIBEIRO BRITO EPP.

Salvador, 21 de Julho de 2020

ROBERTO N. MARTINEZ TRIGO

Presidente da CPL / LIMPURB

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 35/2020

PROCESSO: 478/2020

EMPRESA: ATAKADINHO BAHIA COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 24.505.916/0001-61

OBJETO: Aquisição de Açúcar cristal e Café torrado e moído, em pó.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 240104 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 88/2020

VALOR TOTAL: R$ 4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 21 de Julho de 2020

Salvador, 21 de Julho de 2020

AILTON GUEDES PEREIRA

Gerente Administrativo

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 36/2020

PROCESSO: 531/2020

EMPRESA: AUDIT - AUDITORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL COM ENFASE EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 35.746.884/0001-02

OBJETO: Serviços técnicos especializados na execução de treinamento e-Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250104 ND. 33.90.39 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 89/2020

VALOR TOTAL: R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 21 de Julho de 2020

Salvador, 21 de Julho de 2020

AILTON GUEDES PEREIRA

Gerente Administrativo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 003/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, instituída 

pela Portaria nº 26/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da fase 

de julgamento das Propostas de Preços da Concorrência nº 003/2020-Processo nº 310/2020, cujo 

objeto consiste na contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio ao 

gerenciamento, à fiscalização e às análises e aprovações de projetos e ao apoio técnico às obras - 

referentes às Intervenções “A”, “C” “E” e “H”, integrantes do Projeto Nova Tancredo Neves - Salvador/

BA, Salvador/BA, de acordo com as exigências, especificações e demais condições expressas no 

Edital.

Concorrentes:

1) CONSÓRCIO SONDOTÉNICA - GEOHIDRO TN, 2) CONSÓRCIO NOVA TANCREDO NEVES NOVA 

ENGEVIX/RK e 3) CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A

Do Julgamento das Propostas de Preços: 

Dos coeficientes “K” propostos:

LICITANTES VALOR “K” PROPOSTO

CONSÓRCIO SONDOTÉNICA - GEOHIDRO TN 0,87

CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A 0,90

CONSÓRCIO NOVA TANCREDO NEVES NOVA ENGEVIX/RK 0,90

Da Notas de Preços/NP

LICITANTES FÓRMULA 100X(A/PP) NP

CONSÓRCIO SONDOTÉNICA - GEOHIDRO TN 100 *  94,50/87   = 100

CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A 100 *  94,50/90   = 100

CONSÓRCIO NOVA TANCREDO NEVES NOVA ENGEVIX/RK 100 *  94,50/90   = 100

Das Notas Finais/NF: 

LICITANTES FÓRMULA (0,5*NT + 0,5*NP) NF 

CONSÓRCIO SONDOTÉNICA - GEOHIDRO TN 0,5*98,23 + 0,5*100 = 99,12

CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A 0,5*96,20 + 0,5*100 = 98,10

CONSÓRCIO NOVA TANCREDO NEVES NOVA ENGEVIX/
RK

0,5*84,30 + 0,5*100 = 92,15

Todas as propostas foram CLASSIFICADAS, conforme ordem acima. Fica, desde já, concedido o prazo 

recursal, com fulcro no art. 109, I, alínea “b” c/c art. 110, da Lei Federal nº 8.666/93. 

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, 

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Salvador, 21 de julho de 2020

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão


